РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08.07.2020                                           № 25                            ст. Кутейниковская

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

 «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными
услугами насе​ления Кутейниковского сельского поселения»
за  1 – е полугодие  2020 года
В соответствии с постановлениями Администрации Кутейниковского сельского поселения от 03.09.2018 года № 81 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения» и от 24.09.2018 № 90 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»:
           1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной про   граммы  «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кутейниковского сельского поселения»  за  1 – е полугодие 2020 года согласно приложению.

       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    И.о. главы Администрации

Кутейниковского сельского поселения                                            С.Н. Прохорова
Приложение

к распоряжению

Администрации

Кутейниковского
сельского поселения

от 08.07.2020 №25
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кутейниковского сельского поселения»

за 1 – е полугодие  2020 года

	№

     п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	      5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Развитие жилищного хозяйства Кутейниковского сельского поселения»
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	Х
	X
	X
	19,2
	19,2
	10,0
	9,2 тыс. руб. планируется освоить в 3-4 квартале

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

«Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере»
	Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	01.01.2020
	31.12.2020
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	не требует финансирования

	11.2
	Основное мероприятие 1.2.

«Сопровождение программного обеспечения «Информационно-аналитическая база данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»
	Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	актуализация информации о характеристиках системы ЖКХ
	01.01.2020
	31.12.2020
	7,2
	7,2
	7,1

	1.2.1
	Мероприятие 1.2.1 Сопровождение программного обеспечения «Информационно-аналитическая база данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области
	Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	актуализация информации о характеристиках системы ЖКХ
	01.01.2020
	31.12.2020
	7,2
	7,2
	7,1

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.2.1
	Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	производилась оплата за обеспечения доступа к  сайту «ИБ ЖКХ»
	  X
	31.12.2020
	X
	X
	X
	X

	11.3
	Основное мероприятие 1.3.

 «Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт муниципального имущества многоквартирного дома некоммерческой организации «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту», осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»
	Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	улучшение технического состояния многоквартирных домов
	01.01.2020
	31.12.2020
	12,0
	12,0
	2,9

	1.3.1
	Содержание жилищного хозяйства (в том числе взносы на кап.ремонт МКД)
	Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	улучшение технического состояния многоквартирных домов
	01.01.2020
	31.12.2020
	12,0
	12,0
	2,9

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.3.1
	Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	производилась уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирного дома (ул.Школьная 1)
	X
	31.12.2020
	X
	X
	X
	X

	22.
	Подпрограмма 2.  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кутейниковского сельского поселения»
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	Х
	01.01.2020
	31.12.2020
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	не требует финансирования

	22.1
	Основное мероприятие 2.1. Газификация населенных пунктов поселения
	Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	повышение удовлетворенности населения Кутейниковского сельского поселения уровнем газификации населенных пунктов поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	не требует финансирования

	  3.
	Подпрограмма 3.
«Благоустройство территории Кутейниковского сельского поселения»
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	Х
	01.01.2020
	31.12.2020
	795,4
	795,4
	117,5

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1. Прочие мероприятия по благоустройству, уборка территории от мусора и сухой растительности, озеленение территории, приобретение материальных средств для благоустройства территорий
	Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	создание условий для работы и отдыха жителей поселения;

улучшение состояния территории поселения, благоустроенность населенных пунктов поселения.
	01.01.2020
	31.12.2020
	527,3
	527,3
	26,3

	3.1.1
	Мероприятие 3.1.1
Текущий ремонт и содержание объектов благоустройства
	Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	создание условий для работы и отдыха жителей поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	467,3
	467,3
	21,5
	445,8 тыс. руб. освоение денежных средств было приостанов-лено на осно-вании Распо-ряжения № 18 от 14.04.2020 «О мерах по обеспечению исполнения местного бюджета во II квартале 2020г. и ме-рах по осуще-ствлению за-купок това-ров, работ, услуг для обеспечения муниципаль-ных нужд Ку-тейниковско-го сельского поселения».

	Контрольное событие  муниципальной программы 3.1.1
	Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	в истекшего периода производились работы по текущему ремонту и содержанию объектов благоустройства
	X

	X
	X
	X
	X

	3.1.2
	Мероприятие 3.1.2
Приобретение материальных средств для благоустройства территорий
	Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	улучшение состояния территории поселения, благоустроенность населенных пунктов поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	60,0
	60,0
	4,8

	Контрольное событие  муниципальной программы 3.1.2
	Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	Приобретались материальные средства для благоустройства территории поселения
	X
	31.12.2020
	X
	X
	X
	X

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2. Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	обеспечение комфортных условий проживания для населения
	01.01.2020
	31.12.2020
	268,1
	268,1
	91,2
	176,9 тыс. руб. планируется освоить в 3-4 квартале

	3.2.1
	Мероприятие 3.2.1
Оплата за электроэнергию уличного освещения
	специалист 1 категории Цыганкова С.В.
	обеспечение комфортных условий проживания для населения
	01.01.2020
	31.12.2020
	268,1
	268,1
	91,2

	Контрольное событие  муниципальной программы 3.2.1
	Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	Производилась оплата за электроэнергию
	X
	31.12.2020
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	814,6
	814,6
	127,5

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Специалист

1 категории

Цыганкова С.В.
	X
	X
	X
	814,6
	814,6
	127,5

И. о. главы Администрации
Кутейниковского сельского поселения                                                                       С.Н. Прохорова